CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN TỰ NGUYỆN VÀ CAM KẾT

ĐI LÀM VIỆC CÓ THỜI HẠN Ở NƯỚC NGOÀI

Kính gửi: Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức
      Tôi tên là: ……………….………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………….
      Sinh ngày:………………/………………/ …...…………………tại :…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….……………………..,…
            …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..………………………………………………………………………………….…………………
      Số CCCD:……………………………………………………..cấp ngày:………………/………………/………………tại :…………………………….…………………………….…………………………………………………………
     Hộ khẩu thường trú:………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………….………………………………
                            …. …………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...………………………………….………………………………………

     Số diện thoại: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………...…………………………….…………………………………………
     Sau khi được phổ biến và đã hiểu rõ mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ và quyền lợi của người lao động tại ……………………………………………………………………………………..…………………………………………, tôi viết đơn này tự nguyện xin đi lao động có thời hạn tại ……………………………………………………………………………………………………………………theo hợp đồng do Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức với Công ty môi giới nước ngoài.
   Tôi xin cam kết thực hiện đúng các điều sau:

1. Hoàn toàn chịu trách nhiệm về khai lý lịch, sức khỏe, nghề nghiệp.

2. Thực hiện tốt công việc được sắp xếp theo Hợp đồng tuyển dụng lao động và các cam kết mà tôi ký kết với Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức.
3. Nghiêm chỉnh chấp hành luật pháp, nội quy và kỷ luật lao động nơi tôi sẽ đến làm việc cũng như quy định của Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức và của Nhà nước Việt Nam.

4. Tôi ủy quyền toàn bộ cho Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức trong thời gian tôi làm việc để giải quyết các trường hợp sau:

- Trong trường hợp tôi bị tai nạn lao động hoặc không do lao động.
- Trong trường hợp Tôi vi phạm Luật pháp,nước sở tại Hợp đồng mà tôi đã ký, vi phạm các cam kết khác, Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức có quyền đại diện cho tôi để giải quyết với các bên có liên quan, tôi cam kết cùng gia đình chịu mọi phí tổn do tôi gây nên.

5. Nếu tôi trở về Việt Nam trước thời hạn hợp đồng do tôi tự nguyện hoặc vi phạm các điều khoản trong hợp đồng ký giữa tôi và Công ty thì tôi phải chịu mọi chi phí phát sinh và Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức có quyền sử dụng số tiền lương của tôi, tiền đặt cọc, tiền nộp trước, tài sản thế chấp của tôi hoặc tài sản bảo lãnh của thân nhân tôi (nếu có) để bồi thường những thiệt hại do tôi gây ra cho Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức kể cả việc bị niêm phong tài sản  hoặc bị truy tố trước pháp luật.
6. Tôi cam kết không bỏ trốn khỏi nơi làm việc. Nếu trốn khỏi nơi làm việc thì:

- Tiền đặt cọc và tài sản bảo lãnh mà thân nhân tôi dùng bảo lãnh cho tôi (theo Hợp đồng bảo lãnh đã ký giữa người bảo lãnh cho tôi và Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức sẽ thuộc quyền sở hữu của Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức.

- Tôi và người bảo lãnh cho tôi đồng ý để Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức gửi công văn đến Cục Quản Lý XNC và các cơ quan hữu quan báo cáo và đề nghị không thực hiện thủ tục xuất cảnh cho người bảo lãnh.

-  Đồng ý để Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đức sẽ gửi thông báo cho UBND xã(phường), công an xã(phường) và thông báo rộng rãi trên đài phát thanh của địa phương theo nghị định 144/CP của thủ tướng chính phủ.
7. Trong trường hợp tôi bị chết, Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đứccó quyền đại diện thương thảo với bên nước ngoài thủ tục cần thiết theo phong tục Việt Nam và Công ty, có quyền thu tiền bồi thường từ chủ thuê lao động, từ Công ty Bảo hiểm hoặc từ một bên thứ ba gây ra cái chết của tôi và chuyển số tiền đó về cho gia quyến tôi.

8. Trong quá trình làm việc tại …………………………………………………………………………...........................................…………………………………………… , nếu có những thay đổi hoặc bổ sung của Luật lao động nơi tôi đang làm việc hoặc trong các hợp đồng ký giữa Công ty Cổ phần thương mại và tư vấn đầu tư Việt Đứcvới đối tác thì tôi cam kết sẽ thực hiện theo những thay đổi hoặc bổ sung.

 Tôi cùng thân nhân của tôi tự nguyện ký vào bản cam kết này mà không chịu bất cứ một sự ép buộc nào và xin chịu trách nhiệm trước pháp luật về chữ ký của mình.

	Cam kết của thân nhân lao động
Tôi ………………………………………………………………….…………………… là ……………………………………… của người lao động ………………………………………….…………………………………………………. cùng các thành viên trong gia đình của tôi đã nghiên cứu kỹ nội dung đơn tự nguyện và cam kết này. Tôi và các thành viên trong gia đình không có điều gì phản đối và cam kết thực hiện đúng và đầy đủ các nội dung trên theo pháp luật. Trong trường hợp ……………………………………………….……………..  tôi không thực hiện đầy đủ các điều kiện bảo lãnh  đã cam kết thì tôi và thừa kế của tôi sẽ chịu trách nhiệm thay cho…………………………………………………………….tôi.
…………………………………ngày ……………tháng ……………năm 20…………………
(Ký, ghi rõ họ tên)

	Ngày …… tháng …… năm 20………
Người cam kết

(Ký và ghi rõ họ tên)

XÁC NHẬN CỦA CƠ QUAN CHÍNH QUYỀN ĐỊA PHƯƠNG
Ủy ban nhân dân ………………………………………………………………………………………………………………………..…………………………………… xác nhận người đứng đơn là ông (bà): ………………………………………………. và anh (chị) đã trực tiếp ký  tại trụ sở Ủy ban nhân dân ……………………………………………………………………………………  được xác nhận 02 chữ ký trên là đúng.

…………………..……………ngày ……………tháng ……………năm 20……………….……
                                              (Ký tên, đóng dấu)
PAGE
2